



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL
DIRECCION DE SANIDAD

AVISO DE LICITACIÓN

La Dirección de Sanidad de la Policía Nacional, en acatamiento a lo previsto en el numeral 3 del artículo 30 de la Ley 80 de 1993 modificado por el artículo 224 del Decreto 019 de 2012 invita a todas las personas naturales o jurídicas nacionales o extranjeras en forma individual o conjunta (consorcio y unión temporal), que cumplan con todos los requisitos exigidos para el mismo y estén interesados en participar en el proceso de Licitación Pública **PN DISAN LI 002 2023** que tiene por objeto **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS E INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO PARA ESTABLECIMIENTOS DE SANIDAD POLICIAL DEL ÁMBITO NACIONAL.**

CONSULTA DE PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES

El proyecto de pliego de condiciones y el estudio previo de la presente licitación podrán ser consultados a través de la página electrónica www.colombiacompra.gov.co SECOP II.

PLAZO DE EJECUCIÓN

El plazo de ejecución del contrato será de **TRES (3) MESES**, el cual iniciará a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecución del contrato y la expedición de la carta de inicio.

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial es de **NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS (\$9.796.836.546,00) MONEDA LEGAL COLOMBIANA, INCLUIDO IVA**, amparados por los Certificados de Disponibilidad Presupuestal SIIF No. 29023 y QUIPU No. 110 expedidos el 27 de marzo de 2023, expedidos por el Jefe de Presupuesto de la Dirección de Sanidad de la Policía Nacional, distribuidos así:

GRUPO 1. EQUIPO AUDIOLOGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
1	AUDIOMETRO	1	\$ 68.000.000	\$ 68.000.000
2	CABINA SONOAMORTIGUADA	1	\$ 24.000.000	\$ 24.000.000
3	EQUIPO ELECTROFISIOLOGIA CLINICA	1	\$ 286.000.000	\$ 286.000.000
4	IMPEDANCIOMETRO	1	\$ 53.000.000	\$ 53.000.000
VALOR TOTAL GRUPO 1. EQUIPO AUDIOLOGIA				\$ 431.000.000
GRUPO 2. EQUIPO MECANOTERAPIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
5	BANDA TROTADORA	1	\$ 50.904.000	\$ 50.904.000
6	ELIPTICA	2	\$ 38.460.800	\$ 76.921.600
VALOR TOTAL GRUPO 2. EQUIPO MECANOTERAPIA				\$ 127.825.600
GRUPO 3. EQUIPO CONSULTORIO OFTALMOLOGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
7	AUTOREFRACTOMETRO	3	\$ 57.838.232	\$ 173.514.696



	CON QUERATOMETRO			
8	FOROPTER DIGITAL	3	\$ 70.908.030	\$ 212.724.090
9	LAMPARA DE HENDIDURA	3	\$ 84.091.231	\$ 252.273.693
10	LENSOMETRO DIGITAL	3	\$ 24.507.349	\$ 73.522.047
11	PANTALLA DE AGUDEZA VISUAL	3	\$ 5.236.000	\$ 15.708.000
12	UNIDAD DE REFRACCION DE OFTALMOLOGÍA	1	\$ 104.278.976	\$ 104.278.976
13	UNIDAD DE REFRACCION DE OPTOMETRÍA	3	\$ 73.995.658	\$ 221.986.974
VALOR TOTAL GRUPO 3. EQUIPO CONSULTORIO OFTALMOLOGIA				\$ 1.054.008.476
GRUPO 4. EQUIPO LABORATORIO CLINICO				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
14	CENTRIFUGA DE 36 TUBOS	2	\$ 54.230.954	\$ 108.461.908
15	SEROFUGA	1	\$ 38.860.640	\$ 38.860.640
VALOR TOTAL GRUPO 4. EQUIPO LABORATORIO CLINICO				\$ 147.322.548
GRUPO 5. INSTRUMENTAL CIRUGIA GENERAL				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
16	SET INSTRUMENTAL APÉNDICE	2	\$ 18.470.252	\$ 36.940.504
17	SET INSTRUMENTAL GENERAL ACCESORIOS	1	\$ 84.505.559	\$ 84.505.559
18	SET INSTRUMENTAL LAPAROTOMÍA	4	\$ 31.081.967	\$ 124.327.868
19	SET INSTRUMENTAL MEDIANO	4	\$ 13.822.069	\$ 55.288.276
20	SET INSTRUMENTAL PEQUEÑA CIRUGÍA	2	\$ 11.530.193	\$ 23.060.386
21	SET INSTRUMENTAL PLASTIA	6	\$ 13.206.731	\$ 79.240.386
22	SET INSTRUMENTAL SUTURA	2	\$ 6.944.002	\$ 13.888.004
23	SET INSTRUMENTAL TAPONAMIENTO CARDIACO	1	\$ 46.751.538	\$ 46.751.538
24	SET INSTRUMENTAL TORACOSTOMIA	1	\$ 9.908.578	\$ 9.908.578
25	SET INSTRUMENTAL VASCULAR	1	\$ 24.214.288	\$ 24.214.288
VALOR TOTAL GRUPO 5. INSTRUMENTAL CIRUGIA GENERAL				\$ 498.125.387
GRUPO 6. INSTRUMENTAL ORTOPEDIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
26	SET INSTRUMENTAL AMPUTACIÓN	1	\$ 11.494.444	\$ 11.494.444
27	SET INSTRUMENTAL CINCELES CURVOS PLANOS	1	\$ 3.115.974	\$ 3.115.974
28	SET INSTRUMENTAL CINCELES RECTOS PLANOS	1	\$ 3.903.962	\$ 3.903.962
29	SET INSTRUMENTAL CURETAS	1	\$ 5.772.690	\$ 5.772.690
30	SET INSTRUMENTAL HALLUX VALGUS	2	\$ 20.754.171	\$ 41.508.342
31	SET INSTRUMENTAL	1	\$ 11.109.419	\$ 11.109.419



ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
	LAVADO			
32	SET INSTRUMENTAL ORTOPEDIA GRANDE	2	\$ 32.241.433	\$ 64.482.866
33	SET INSTRUMENTAL ORTOPEDIA PEQUEÑO	2	\$ 28.431.352	\$ 56.862.704
34	SET INSTRUMENTAL PIE-MANO	1	\$ 20.601.330	\$ 20.601.330
35	SET INSTRUMENTAL RADIO MUÑECA	1	\$ 26.000.954	\$ 26.000.954
VALOR TOTAL GRUPO 6. INSTRUMENTAL ORTOPEDIA				\$ 244.852.685
GRUPO 7. INSTRUMENTAL VIDEOCIRUGIA UROLOGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
36	SET INSTRUMENTAL CISTOSCOPIO	2	\$ 119.910.400	\$ 239.820.800
37	SET INSTRUMENTAL RESECCIÓN TRANSURETRAL DE PRÓSTATA	2	\$ 238.713.000	\$ 477.426.000
38	SET INSTRUMENTAL URETEROSCOPIO	1	\$ 63.900.000	\$ 63.900.000
VALOR TOTAL GRUPO 7. INSTRUMENTAL VIDEOCIRUGIA UROLOGIA				\$ 781.146.800
GRUPO 8. INSTRUMENTAL GINECOLOGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
39	SET INSTRUMENTAL ACCESORIO GINECOLOGICO	1	\$ 7.992.686	\$ 7.992.686
40	SET INSTRUMENTAL COLPOSCOPIO	1	\$ 23.054.465	\$ 23.054.465
41	SET INSTRUMENTAL EQUIPO CONIZACIÓN	2	\$ 19.145.315	\$ 38.290.630
42	SET INSTRUMENTAL EQUIPO DE PARTO	1	\$ 6.938.715	\$ 6.938.715
43	SET INSTRUMENTAL EQUIPO GINECOLÓGICO	2	\$ 26.422.136	\$ 52.844.272
44	SET INSTRUMENTAL LAPAROTOMÍA GINECOLOGÍA	2	\$ 33.466.065	\$ 66.932.130
45	SET INSTRUMENTAL LEGRADO	3	\$ 23.405.027	\$ 70.215.081
46	SET INSTRUMENTAL LETZ	2	\$ 13.901.479	\$ 27.802.958
47	SET INSTRUMENTAL POMEROY	3	\$ 14.245.966	\$ 42.737.898
VALOR TOTAL GRUPO 8. INSTRUMENTAL GINECOLOGIA				\$ 336.808.835
GRUPO 9. INSTRUMENTAL OFTALMOLOGÍA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
48	SET INSTRUMENTAL CHALAZION	2	\$ 11.168.752	\$ 22.337.504
49	SET INSTRUMENTAL LOCAL DE OJOS	3	\$ 7.718.918	\$ 23.156.754
50	SET INSTRUMENTAL PLASTIA PARPADO	2	\$ 10.720.803	\$ 21.441.606
51	SET INSTRUMENTAL PTERIGIO	4	\$ 10.621.021	\$ 42.484.084
52	SET INSTRUMENTAL RETIRO DE PUNTOS OFTALMOLOGÍA	3	\$ 2.859.868	\$ 8.579.604
53	SET INSTRUMENTAL VIA	2	\$ 6.869.451	\$ 13.738.902



LAGRIMAL				
VALOR TOTAL GRUPO 9. INSTRUMENTAL OFTALMOLOGÍA				\$ 131.738.454
GRUPO 10. INSTRUMENTAL HISTEROSCOPIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
54	HISTEROSCOPIO	1	\$ 70.158.805	\$ 70.158.805
55	SET INSTRUMENTAL HISTEROSCOPIO	1	\$ 23.827.315	\$ 23.827.315
56	SET INSTRUMENTAL RESECTOSCOPIO PARA HISTEROSCOPIO	1	\$ 112.892.946	\$ 112.892.946
VALOR TOTAL GRUPO 10. INSTRUMENTAL HISTEROSCOPIA				\$ 206.879.066
GRUPO 11. INSTRUMENTAL UROLOGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
57	SET INSTRUMENTAL CIRCUNCISIÓN	3	\$ 9.729.949	\$ 29.189.847
58	SET INSTRUMENTAL DILATADOR URETRAL	1	\$ 7.943.102	\$ 7.943.102
59	SET INSTRUMENTAL VASECTOMÍA	6	\$ 9.501.687	\$ 57.010.122
VALOR TOTAL GRUPO 11. INSTRUMENTAL UROLOGIA				\$ 94.143.071
GRUPO 12. ARTROSCOPIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
60	SET INSTRUMENTAL ARTROSCOPIA	1	\$ 125.904.370	\$ 125.904.370
61	SHAVER DE ARTROSCOPIA	1	\$ 122.871.726	\$ 122.871.726
VALOR TOTAL GRUPO 12. ARTROSCOPIA				\$ 248.776.096
GRUPO 13. EQUIPO DE VIDEOCIRUGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
62	SET INSTRUMENTAL LAPAROSCOPIA CIRUGÍA GENERAL	1	\$ 123.372.085	\$ 123.372.085
63	SET INSTRUMENTAL LAPAROSCOPIA GINECOLOGÍA	1	\$ 123.225.218	\$ 123.225.218
VALOR TOTAL GRUPO 13. EQUIPO DE VIDEOCIRUGIA				\$ 246.597.303
GRUPO 14. MOTORES CIRUGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
64	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO MOTOR NEUMÁTICO	1	\$ 384.459.946	\$ 384.459.946
65	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO MOTOR NEUMÁTICO PIE/MANO	1	\$ 260.896.433	\$ 260.896.433
VALOR TOTAL GRUPO 14. MOTORES CIRUGIA				\$ 645.356.379
GRUPO 15. NEVERAS				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
66	NEVERA PARA ALMACENAMIENTO DE	1	\$ 38.407.250	\$ 38.407.250



	SANGRE			
67	NEVERA PARA ALMACENAMIENTO DE SUEROS	1	\$ 36.243.830	\$ 36.243.830
68	NEVERA PARA MEDICAMENTOS	3	\$ 36.243.830	\$ 108.731.490
VALOR TOTAL GRUPO 15. NEVERAS				\$ 183.382.570
GRUPO 16. EQUIPOS DE ORGANOS OFTALMOLOGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
69	EQUIPO DE ÓRGANOS DE LOS SENTIDOS CON OFTALMOSCOPIO Y RETINOSCOPIO	2	\$ 8.806.000	\$ 17.612.000
70	EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS CON OFTALMOSCOPIO, RETINOSCOPIO Y TRANSILUMINADOR	1	\$ 10.418.857	\$ 10.418.857
VALOR TOTAL GRUPO 16. EQUIPOS DE ORGANOS OFTALMOLOGIA				\$ 28.030.857
GRUPO 17. MESAS DE CIRUGIA				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
71	MESA DE CIRUGÍA	2	\$ 168.775.000	\$ 337.550.000
72	MESA DE CIRUGÍA ORTOPEDIA	1	\$ 226.700.000	\$ 226.700.000
VALOR TOTAL GRUPO 17. MESAS DE CIRUGIA				\$ 564.250.000
GRUPO 18. EQUIPOS DE ODONTOLOGIA				
73	ESTERILIZADOR A VAPOR DE 20 A 25 LITROS	2	\$ 63.649.613	\$ 127.299.226
74	UNIDAD ODONTOLOGICA FIJA	1	\$ 14.333.352	\$ 14.333.352
VALOR TOTAL GRUPO 18. EQUIPOS DE ODONTOLOGIA				\$ 141.632.578
GRUPO 19. EQUIPOS POR ITEM				
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ESTIMADO, INCLUIDO IVA	VALOR TOTAL ESTIMADO INCLUIDO IVA
75	AGITADOR DE PLAQUETAS	1	\$ 71.526.140	\$ 71.526.140
76	ARCO EN C	1	\$ 667.233.000	\$ 667.233.000
77	ASPIRADOR QUIRURGICO	3	\$ 4.318.272	\$ 12.954.816
78	CALENTADOR DE LIQUIDOS	3	\$ 17.535.602	\$ 52.606.806
79	CONGELADOR DE PLASMA	1	\$ 52.164.840	\$ 52.164.840
80	DESCONGELADOR DE PLASMA	1	\$ 59.285.800	\$ 59.285.800
81	ELECTROBISTURI	3	\$ 69.998.656	\$ 209.995.968
82	ELECTROCAUTERIO	1	\$ 18.207.000	\$ 18.207.000
83	ELECTROESTIMULADOR	1	\$ 26.697.757	\$ 26.697.757
84	EQUIPO DE RADIOFRECUENCIA FRACCIONADA	1	\$ 91.040.000	\$ 91.040.000
85	ESTIMULADOR DE NERVIO PERIFERICO	1	\$ 15.985.294	\$ 15.985.294
86	FOTOFORO QUIRURGICO	1	\$ 6.271.300	\$ 6.271.300
87	HOLTER	4	\$ 46.409.275	\$ 185.637.100
88	LAVADORA ULTRASONICA	1	\$ 38.305.505	\$ 38.305.505
89	MAQUINA DE ANESTESIA	3	\$ 161.669.973	\$ 485.009.919



	BIPEDESTACION			
91	MICROSCOPIO QUIRÚRGICO	1	\$ 1.367.264.840	\$ 1.367.264.840
92	OFTALMOSCOPIO INDIRECTO	1	\$ 23.660.814	\$ 23.660.814
93	SISTEMA DE MONITOREO DE PRESION ARTERIAL NO INVASIVA	7	\$ 20.610.900	\$ 144.276.300
94	TORNIQUETE NEUMÁTICO	1	\$ 25.585.000	\$ 25.585.000
95	VENTILADOR DE TRANSPORTE	2	\$ 63.580.684	\$ 127.161.368

PLAZO DE LA LICITACIÓN:

La cronología del proceso es la establecida en el cronograma dispuesto en la plataforma del SECOP II.

VERIFICACIÓN Y PONDERACIÓN

Factores jurídicos, técnicos, financieros y económicos establecidos en el pliego de condiciones

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Se convoca a todas las veedurías ciudadanas establecidas de conformidad con la ley para que participen en este proceso de licitación pública, haciendo las debidas recomendaciones, a través de la plataforma SECOP II.

INFORMACIÓN ADICIONAL

En el Grupo de Contratos de la Dirección de Sanidad ubicado en la calle 44 No. 50-51 CAN, Bogotá D.C. teléfono 6015804400 Ext 7484 o 7330 pagina web www.colombiacompra.gov.co SECOP II, y/o al correo disan.gruco-01@policia.gov.co

Se publica el presente aviso el 20 de abril de 2023, en cumplimiento a lo establecido en el artículo 30 de la Ley 80 de 1993.